

Sprawozdanie z działalności decyzyjnej Urzędu Miasta Siedlce  
za okres II półrocza 2021 r.  
dla Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siedlce

W okresie od 1 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. w Urzędzie Miasta wydano 17956 decyzji administracyjnych. Od tych decyzji wpłynęło 38 odwołań, co stanowi 0,21% wszystkich wydanych decyzji.

Poniższe zestawienie przedstawia ilość decyzji opracowanych w poszczególnych wydziałach Urzędu Miasta i ilość odwołań od tych decyzji w okresie sprawozdawczym.

Lp.	Wydział UM	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań	% (kolumny 4:3)
1	2	3	4	5
1	Dróg	680	1	0,14
2	Edukacji	466	5	1,07
3	Finansowy	2003	6	0,29
4	Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami	49	1	0,68
5	Gospodarki Komunalnej	147	7	4,76
6	Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa	283	12	4,24
7	Spraw Obywatelskich	14263	6	0,04
8	Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych	34	-	-
9	Urząd Stanu Cywilnego	31	-	-
Razem		17956	38	0,21

Do II instancji przekazano 37 odwołań, z tego:

- utrzymano w mocy - 13,5 decyzji (36,4%),
- uchylono - 10,5 decyzji (28,3%),

- rozpatrywane - 12 decyzji (32,4%),
- umorzono postępowanie - 1 decyzja (2,7%).

Jedno odwołanie zostało załatwione w trybie art. 132 kpa (jeżeli odwołanie wniosły wszystkie strony, a organ administracji publicznej, który wydał decyzję, uzna, że to odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, może wydać nową decyzję, w której uchyli lub zmieni zaskarżoną decyzję).

Przyczyny odwołań od wydanych decyzji przedstawione są poniżej.

#### Wydział Dróg

Wydana została decyzja odmowna w sprawie lokalizacji sieci i urządzeń elektroenergetycznych w pasie drogowym, od której wnioskodawca wniósł odwołanie. Organ II stopnia uchylił decyzję i przekazał do ponownego rozpatrzenia. Po ustaleniu z wnioskodawcą zmiany lokalizacji i uzupełnieniu wniosku wydana została decyzja zezwalająca.

#### Wydział Edukacji

Odwołania dotyczyły decyzji przyznających stypendium szkolne, w przypadku których stypendium mogło zostać wypłacone po przedłożeniu przez strony dowodów poniesionych wydatków w okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r., związanych z pobieraniem nauki (np. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z udziałem w zajęciach, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą), wystawionych imiennie na rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego stypendystę. Odwołania od wydanych decyzji wniosło pięć osób, będących stronami postępowania. Strony złożyły odwołania podnosząc brak możliwości zrealizowania przyznanego stypendium w formie określonej w decyzji z uwagi na bardzo trudną sytuację materialną rodziny i prosiły o wypłatę stypendium w formie gotówkowej bez przedstawiania dowodów poniesionych wydatków. Organ przyznający pomoc przesłał odwołania stron organowi odwoławczemu. Organ II instancji utrzymał decyzje w mocy.

#### Wydział Finansowy

Powodem odwołania od 6 decyzji dot. podatku od nieruchomości było zakwestionowanie przez strony prawidłowości opodatkowania. Decyzje w toku rozpatrywania przez organ II instancji.

#### Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Decyzja dot. odszkodowania za grunt przekształcony na rzecz Skarbu Państwa z 2020 r. została uchylona przez wojewodę i przekazana do ponownego rozpatrzenia. Prezydent odmówił ustalenia i wypłaty odszkodowania. Strona złożyła odwołanie do Wojewody Mazowieckiego. Skarga dot. decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej z poprzedniego okresu sprawozdawczego nadal w trakcie rozpatrywania przez WSA.

#### Wydział Gospodarki Komunalnej

W punkcie I decyzji dot. umorzenia zaległości podatkowej Prezydent Miasta odmówił podatnikowi umorzenia zaległości podatkowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres przed sprzedażą danej nieruchomości oraz w punkcie II niniejszej decyzji odmówił umorzenia zaległości podatkowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres po sprzedaży danej nieruchomości. Od powyższej decyzji strona wniosła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. SKO utrzymało w mocy decyzję w zakresie jej punktu I oraz uchyliło decyzję odnośnie jej punktu II. Decyzja w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przez SKO utrzymana w mocy. Decyzja określająca wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny, znajduje się w trakcie rozpatrywania przez SKO.

Sprzeciw wydany w formie decyzji do zamiaru usunięcia drzew został, po rozpatrzeniu złożonego odwołania, utrzymany w mocy przez SKO. Odwołanie od innego sprzeciwu w formie decyzji do zamiaru usunięcia drzew spowodowało uchylenie przez SKO decyzji w całości. Po ponownym rozpatrzeniu został wydany sprzeciw w formie decyzji. Od tej decyzji strona postępowania wniosła odwołanie do SKO, które aktualnie jest w trakcie rozpatrywania. Kolejne odwołanie złożono od decyzji wymierzającej administracyjną karę pieniężną za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia. S K O uchyliło zaskarżoną decyzję w całości i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia.

## Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Od 2 decyzji z zakresu opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (opłata planistyczna) złożono odwołanie nie godząc się na wysokości opłaty ustalonej na podstawie operatu szacunkowego - odwołania w trakcie rozpatrywania.

Przyczyną wniesionych 2 odwołań od pozwoleń na budowę była inna interpretacja przepisów prawa budowlanego, zastrzeżenia do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego, oraz do uzasadnienia decyzji. Jedno odwołanie zostało przekazane do Wojewody Mazowieckiego i jest w trakcie rozpatrywania. Drugie odwołanie rozpatrzono w trybie art. 132 kpa po poprawieniu przez stronę dokumentacji projektowej zgodnie ze wskazaniem organu.

Złożono 7 odwołań od decyzji o warunkach zabudowy. Przyczynami odwołań były sprzeczności stron postępowania dotyczące: rodzaju projektowanej inwestycji, niektórych ustalonych warunków zabudowy oraz odmowa ustalenia warunków zabudowy. Jedno odwołanie zostało wycofane przez wnioskodawcę. Trzy decyzje zostały uchylone, 2 decyzje utrzymano w mocy, 1 odwołanie jest w trakcie rozpatrywania. Decyzji odmawiająca zmiany ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy została uchylona.

Ponadto w okresie sprawozdawczym zostało rozstrzygniętych 6 odwołań przez Wojewodę Mazowieckiego od decyzji, które zostały wydane w poprzednich okresach sprawozdawczych, w tym:

- 4 decyzje zostały uchylone,
- 2 decyzje zostały utrzymane w mocy, z czego 1 została zaskarżona do WSA i nie została rozstrzygnięta.

W okresie sprawozdawczym Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję odmawiającą pozwolenia na budowę w wyniku wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego kasującego rozstrzygnięcie organu II instancji uchylające decyzję Prezydenta Miasta Siedlce.

W chwili obecnej prowadzone są dwa postępowania wszczęte w 2014 r. W związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, pierwsze z postępowań wróciło do ponownego rozpatrzenia. Postępowanie jest w toku. Natomiast drugie postępowanie czeka na rozstrzygnięcie w NSA.

## Wydział Spraw Obywatelskich

Odwołanie o stwierdzenie nieważności decyzji o skierowaniu na egzamin sprawdzający kwalifikacje nie zostało uwzględnione przez SKO, które stwierdziło brak znamion rażącego naruszenia prawa czy też wydania decyzji bez podstawy prawnej. W wyniku odwołania decyzja o skierowaniu na badanie lekarskie (kierowanie pod wpływem alkoholu, zakaz) została uchylona do ponownego rozpatrzenia. Postępowanie umorzono – brak w ustawie przepisu do wydaniu decyzji o skierowaniu (obecnie informacja). Taka sama sytuacja zaistniała w przypadku skierowania na badania psychologiczne. Decyzja o zatrzymaniu prawa jazdy z powodu braku kontrolnego orzeczenia lekarskiego została utrzymana w mocy. Decyzję w sprawie zatrzymania prawa jazdy na okres 3 miesięcy w związku z przekroczeniem prędkości o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym SKO utrzymało w mocy. Również odwołanie od decyzji o skierowaniu na kurs reedukacyjny (kierowanie pod wpływem alkoholu) nie zostało uwzględnione przez SKO, które utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję.

Odwołanie od decyzji Prezydenta Miasta Siedlce z września 2020 o wydaniu prawa jazdy z kodem 95 (zawodowe prawo jazdy) w związku z wpisaniem terminów ważności uprawnień zawodowych wynikających z orzeczeń lekarskich i psychologicznych – przekazane do SKO 12.11.2020, przywrócony termin do wniesienia odwołania postanowieniem SKO z 17.12.2020, przekazano do WSA w Warszawie – w toku rozpatrywania.

Siedlce, 12 maja 2022 r.

PREZYDENT MIASTA  
WZ.  
Robert Szczerbiński  
Zastępca Prezydenta



## ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za II półrocze 2021 r.  
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Dróg

Lp	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzym.	w toku rozpatr.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Zajęcie pasa drogowego na cele budowlane	169	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń technicznych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami	154	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych	5	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Zajęcie pasa drogowego w celu budowy zjazdu	8	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Zajęcie pasa drogowego na ustawienie reklam i obiektów handlowych	124	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Warunki techniczne do budowy zjazdu z ulic	22	-	-	-	-	-	-	-	-
7.	Umieszczenie projektowanej infrastruktury w pasie drogowym	184	1	-	-	1	-	-	-	-
8.	Zezwolenia na przejazdy pojazdów nienormatywnych	11	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Usuwanie pojazdów z Dróg	3	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Ogółem</b>		<b>680</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

ZESTAWIENIE  
decyzji administracyjnych za II półrocze 2021 r.  
Urząd Miasta Siedlce – *WYDZIAŁ EDUKACJI*

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożon. odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwion. w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylon.	ilość decyzji utrzyman.	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzym.	w toku rozpatr.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.	385	5				5			
2	Odmowa przyznania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.	12								
3	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie zasiłku szkolnego.	7								
4	Nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego	38								
5	Dofinansowanie kosztów kształcenia pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego	21								
6	Wykreślenie wpisu szkoły niepublicznej z ewidencji szkół i placówek niepublicznych	2								
7	Odmowa wpisu placówki niepublicznej do ewidencji szkół i placówek niepublicznych	1								
<b>Ogółem</b>		<b>466</b>	<b>5</b>				<b>5</b>			

## ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za II półrocze 2021 r.

Urząd Miasta Siedlce – Wydział Finansowy Referat Podatków

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożon. odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwion. w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylon.	ilość decyzji utrzyman.	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzym.	w toku rozpatr.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1	Podatek od nieruchomości, rolny i leśny – osoby fizyczne	1807								
2	Podatek od nieruchomości, rolny i leśny – osoby prawne	19	6		6					
3	Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne i prawne	69								
4	Oplata skarbową	102								
5	Zwrot podatku akcyzowego	6								
<b>Ogółem</b>		<b>2003</b>	<b>6</b>		<b>6</b>					



**ZESTAWIENIE**  
decyzji administracyjnych za II półrocze 2021 r.  
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożon. odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwion. w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylon.	ilość decyzji utrzyman.	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzym.	w toku rozpatr.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1	Decyzje o podziale nieruchomości	32								
2	Decyzja o umorzeniu postępowania administracyjnego o ustalenie opłaty adiacenckiej	3								
3	Decyzje ustalające odszkodowanie za grunty przyjęte pod drogi	4								
4	Decyzje o wprowadzeniu zmian w ewidencji gruntów i budynków	5								
5	Decyzje w spr. gleboznawczej klasyfikacji gruntów	1								
6	Wypowiedzenie opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste nieruchomości	1								
7	Decyzja o zmianie stawki procentowej dotycząca opłaty za użytkowanie wieczyste Skarb Państwa	1								
8	Decyzja ustalająca odszkodowanie za grunt przekształcony na rzecz Skarbu Państwa	1	1			1				
9	Decyzja o nieodpłatnym przejęciu z mocy prawa mienia pozostałego po wykreśleniu z KRS- Skarb Państwa	1								
<b>Ogółem</b>		<b>49</b>	<b>1</b>			<b>1</b>				



6.	Decyzja wygaszająca pozwolenie na wytwarzanie odpadów	1								
7.	Zezwolenia/Odmowy na usuwanie drzew i krzewów	40								
8.	Decyzja w sprawie sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew	7	3		1	1	1			
9.	Decyzja umarzająca postępowanie w sprawie usunięcia drzew i krzewów	1								
10.	Decyzja wymierzająca administracyjną karę pieniężną za zniszczenie drzew	1	1			1				
11.	Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach	2								
12.	Umorzenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	1								
13.	Decyzja zmieniająca pozwolenie zintegrowane w zakresie prowadzącego instalację	1								
14.	Decyzja na sprowadzenie zwłok lub szczątków ludzkich z obcego państwa w celu ich pochowania	3								
15.	Decyzja zezwalająca na utrzymanie/hodowanie charta rasowego lub jego mieszańca.	1								
16.	Decyzja o czasowym odebraniu psa.	1								
<b>Ogółem</b>		<b>147</b>	<b>7</b>		<b>2</b>	<b>2,5</b>	<b>2,5</b>			



3.	Zgłoszenie zamiaru przystąpienia do wykonywania robót budowlanych, rozbiórki, zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części	25	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Decyzja o warunkach zabudowy	46	7	-	1	3	2	-	-	-
5.	Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego	5	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Decyzja zmieniająca decyzje o warunkach zabudowy	2	1	-	-	1	-	-	-	-
7.	Decyzja przenosząca decyzję o warunkach zabudowy na rzecz innej osoby	2	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Oplata planistyczna w trybie art. 36 ust. 4	8	2	-	2	-	-	-	-	-
<b>Ogółem</b>		<b>283</b>	<b>12</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



16	Wydanie międzynarodowego prawa jazdy	24							
17	Ewidencja instruktorów - wpis/wykreślenie	2/0							
18	Sprawdzanie kwalifikacji kierowców	10	1			1			
19	Skierowanie na badania lekarskie	34	1		1				
20	Zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami - brak badań L/P	23	1			1			
21	Decyzje o przywróceniu uprawnień kierowcom	21							
22	Wydawanie zezwoleń dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych	10							
23	Skierowania na badania psychologiczne	42	1		1				
24	Zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu	5							
25	Zwrot zatrzymanego prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu	3							
26	Zatrzymanie prawa jazdy – przekroczenie 50km/h w terenie zabudowanym	67	1			1			
27	Zatrzymanie prawa jazdy - przekroczenie 24 punktów	10							
28	Zatrzymanie prawa jazdy - brak kursu reedukacyjnego	30							
29	Skierowanie na kurs reedukacyjny	32	1			1			
30	Wymiana zagr. prawa jazdy	41							
31	Odmowa wymiany zagranicznego prawa jazdy	1							
32	Decyzja o cofnięciu dodatkowych poświadczeń dla ośrodka szkolenia kierowców	1							
<b>Ogółem</b>		<b>14.263</b>	<b>6</b>		<b>2</b>	<b>4</b>			







Decyzje wydane przez Wydział Audytu i Kontroli w poprzednich okresach sprawozdawczych, od których złożono odwołania do sądów administracyjnych  
( stan na dzień 29.03.2021)

Kontrole przeprowadzone przez Wydział Audytu i Kontroli w poprzednich okresach sprawozdawczych zakończone wydaniem decyzji administracyjnych od których złożono odwołania do WSA / NSA					
Lp.	Data decyzji Prezydenta Miasta Siedlce	Numer decyzji	Strona sprawy	Przedmiot sprawy	WSA w Warszawie / NSA
1.	21.03.2016 r.	3/2016	Niepubliczne Przedszkole „Siódemka”, Siedlce ul. Kilińskiego 13.	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.	NSA – sprawa w toku
2.	30.05.2016 r.	6/2016	Niepubliczne Przedszkole „Pinokio”, Siedlce, ul. Woszczerowicza 5.	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.	W dniu 24 sierpnia 2021 Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok o sygn. akt I GSK 2110/18 , w którym przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.
3.	04.10.2016 r.	2/2017	Niepubliczne Przedszkole „Stokrotka”, Siedlce ul. Pomorska 7	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem	NSA- sprawa w toku
4.	25.08.2016 r.	7/2016	Niepubliczne Przedszkole „Słoneczna Dolina” Siedlce ul. Sokołowska 30	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem	NSA- sprawa w toku
5.	05.06.2017 r.	3/2017	Niepubliczne Przedszkole „Kraina Fantazji” Siedlce ul. Sekulska 5	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem	NSA - sprawa w toku
6.	02.07.2020 r.		Niepubliczne Przedszkole „Żółty Latawiec” Siedlce ul. Korczaka 11	Zwrot dotacji niewykorzystanej i nie zwróconej oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem	NSA – sprawa w toku